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 برخی زبان‌ها ظرف مفاهیم 
متعالی‌ شده‌اند

آرزوی »هلن میرن« برای بازی 
در فیلم موزیکال

تئاتر نوجوان به همراهی 
بیشتری نیاز دارد

قربان ولیئی، ادیب، شاعر و رئیس گروه 
ادبیات دانشگاه زنجان در نشست »نثر 
معاصر و شعر معاصر ایران« گفت: »برخی از 
زبان‌ها فقط زبان نیستند بلکه چیزی فراتر 
از زبان‌اند، مانند زبان فارسی و هندی که اینها 
ظرف مفاهیم متعالی قرار گرفته‌اند. مثلاً زبان 
آلمانی استعداد فلسفه‌ورزی دارد و زبان فارسی 
تبدیل به ظرفی برای جهان نگاری عارفانه 
شده است. شعر امروز ایران هم در قالب‌های 
کلاسیک هم سپید و هم نیمایی بسیار گسترده 
و چند صدایی است؛ آنچنان که هیچ آکادمی 

ادبیاتی نمی‌تواند از آن غفلت کند.«/ایلنا

»هلن میرن« بازیگر بریتانیایی در مراسم دریافت 
جایزه سینماتک امریکا، جایزه یک عمر دستاورد 
را از هریسون فورد، همبازی‌اش در سریال »۱۹۲۳« 
دریافت کرد، این بازیگر برنده اسکار سپس 
درباره خاطرات خود از همکاری با کارگردان‌ها 
و بازیگرانی از جمله جیمز میسون، بروس 
ویلیس و آل پاچینو گفت. وی در مصاحبه‌ای 
کوتاه درباره علاقه‌مندی‌اش به ایفای نقش در 
فیلمی موزیکال نیز سخن به میان آورد و اعتراف 
کرد که هرگز از او در این زمینه درخواستی نشده 
و گفت: »خیلی هم عاقلانه است، آنها کاملاً 

درست می‌گویند. من وحشتناکم.«/مهر

رس  مد و  ن  ا کارگرد  ، ن کیانیا ود  و ا د
تئاترکودک درباره ضرورت توجه به تئاتر 
نوجوان نوشته: »ما اکنون بین تولیدات 
کودک و بزرگسال، با فقدان تولید برای 

نوجوانان روبه‌رو هستیم.
 ازجمله نهادهایی که می‌توان از آنها در 
زمینه بسترسازی و فراهم آوردن فضای 
مناسب برای تولید نمایش نوجوان یاد 
کرد و قطعاً در این زمینه نقش مؤثری 
داشته و خواهند داشت، آموزش و پرورش 
 و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

هستند.«/ایران تئاتر
 » فسور و پر « ید  جد ل  یا سر
محصول کشور روسیه در ژانر 
معمایی برای پخش از شبکه 

تماشا دوبله شد.
و  درام  گونه  در  سریال  این 
معمایی محصول روسیه در سال 
۲۰۲۱ است. مدیر دوباژ این 
سریال رزیتا یاراحمدی است.
پزشک  مورد  در  »پروفسور« 
فسور  و پر م  نا به  حی  جرا
آرکادی در سال ۱۹۱۲ است. در 
هر قسمت شاهد اتفاق‌ها و 

 . هستیم یی  قتل‌ها
او این پرونده‌ها را حل می‌کند.

اداره کل  واحد جست‌و‌جوی 
بین‌الملل،  رسانه  و  تأمین 
مسئولیت رصد این اثر را برعهده 
داشته و اکنون پس از طی شدن 
روندهای ترجمه، ویراستاری و 
سپس دوبله قرار است پس 
از آماده‌سازی از شبکه تماشا 

پخش شود./ایسنا

به   » ی سعد ی  ها سفر «
تهیه‌کنندگی الهام نادری فرید، 
تندیس جشنواره، دیپلم افتخار 
و جایزه نقدی را برای بهترین اثر 
با موضوع رویکرد روایت معرفی 
مفاخر و تاریخ ادبیات ایران 
از سوی هیأت داوران سومین 
جشنواره پویانمایی و برنامه‌های 

عروسکی ایران دریافت کرد.
سعدی«  »سفرهای  سریال 
اقتباسی آزاد از آثار ادیب بزرگ 
ایران، سعدی شیرازی است که 
اغلب آنها از خاطرات مرتبط با 
سفرهای او برداشت شده‌اند. 
عباس کریمی عباسی سرپرست 
نویسندگان این سریال است 
که ۲ فصل و ۲۶ قسمت تهیه و 
پخش شده و اکنون در رسانه 
تلوبیون قابل مشاهده است.
سامان عبدی‌نژاد کارگردانی 
آن را برعهده داشته است و در 
دوبله آن از گویندگان بنام دوبله 
نظیر اکبر منانی، تورج نصر و 
یاسر فرهادی که صدای نقش 
سعدی را برعهده داشته استفاده 
شده است. سومین جشنواره 
تولیدات پویانمایی و برنامه‌های 
عروسکی ایران در زاهدان برگزار 

مهر / . شد

اخبار

»مرد عنکبوتی« برنده جوایز 
انیمیشن آنی

داستانی تازه از 
جنگ‌جهانی‌دوم

حمایت نولان از ژانر وحشت

 رابطه عجیب اسکار
 با مرگ ستاره‌ها!

»مرد عنکبوتی: در میان دنیای 
عنکبوتی« از سونی‌پیکچرز در 
پنجاه و‌یکمین دوره جوایز آنی 
به پیروزی رسید و هفت جایزه 
از جمله بهترین فیلم را از آن 
خود کرد. این انیمیشن که به 
جمع پنج نامزد نهایی شاخه 
بهترین انیمیشن بلند نود و 
ششمین دوره جوایز سینمایی 
اسکار نیز راه یافته و شانس 
اصلی کسب جایزه محسوب 
می‌شود، علاوه بر جایزه بهترین 
انیمیشن موفق به کسب جایزه 
بهترین کارگردانی برای »ژواکیم 
دوس سانتوس« و »کمپ پاورز« 
شد و »دانیل پمبرتون« و »مترو 
بومین« نیز برنده جایزه بهترین 
موسیقی برای این انیمیشن 

شدند./ ایسنا

فیلم جدید آندریاس درسن، 
 From/از طرف هیلده با عشق«
Hilde, With Love« با واکنش 
گرمی از سوی روزنامه‌نگاران 
در کنفرانس مطبوعاتی روبه‌رو 
شد و بسیاری از حاضران در 
جلسه اشاره داشتند که فیلم 
آنها را احساساتی کرد و اشک 
به چشمان‌شان آورد.»از طرف 
هیلده، با عشق« پنجمین حضور 
درسن در بخش مسابقه برلیناله 
است. داستان در آلمان سال 
1942 اتفاق می‌افتد و براساس 
ماجرای اعضای نهضت مقاومت 
 ضد نازی ارکستر سرخ است.

/ دنیای تصویر

کریستوفر نولان با تأکید بر 
اینکه در فیلم‌هایش همواره به 
کاری که وحشت و عوام‌فریبی 
کید  تأ  ، می‌کند معه  جا با 
داشته‌است، گفت که در فکر 
ساخت یک فیلم ترسناک است 
به شرطی که ایده مناسبی پیدا 
کند. نولان در پاسخ به سؤال 
یکی از مخاطبان که آیا به 
ساخت یک فیلم ترسناک فکر 
می‌کند، گفت: »اوپنهایمر« قطعاً 
دارای عناصر ترسناکی است، زیرا 
فکر می‌کنم موضوع آن چنین 
است. فکر می‌کنم فیلم‌های 
ترسناک بسیار جالب هستند، 
زیرا بسیار به ابزارهای سینمایی 
وابسته‌اند. در واقع این فیلم‌ها 
یک واکنش درونی به چیزها 

مهر / . هستند

»هیث لجر«، »پیتر فینچ« و 
والت‌دیزنی از جمله مشهورترین 
ستارگانی هستند که پس از 
مرگشان برنده اسکار شدند، 
اما معادله اعطای جایزه به 
چهره‌های درگذشته همواره 
ساده نبوده است. به طور کلی 
جوایز پس از مرگ اسکار برخی 
لحظات  تکان‌دهنده‌ترین  از 
را در مراسم اسکار رقم زده و 
هیچ‌ یک تحسین‌برانگیزتر از 
سال ۲۰۰۹ نبود که پدر، مادر و 
خواهر هیث‌لجر برای پذیرفتن 
جایزه اسکار روی صحنه رفتند 
و وقار و نجابت آنها کل رویداد را 
تحت‌تأثیر قرار داد و ناگهان همه 
غیبت‌های خودستایانه‌ای که در 
مراسم اسکار دهان به دهان 
می‌چرخید رنگ باخت./ ایسنا

سینمای جهان

دوبله یک سریال خارجی 
معمایی جدید

تندیس جشنواره پویانمایی 
به »سفرهای سعدی«

 اختتامیه سی و نهمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر با حضور وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و با معرفی برگزیدگان در تالار وحدت برگزار شد

اسماعیلی: 
افتخار 

می‌کنیم به 
این میزان 

علاقه‌مندی 
مردم به این 

هنر فاخر 
که اصالت و 
قدمت چند 

هزار ساله در 
این مرز و بوم 

دارد. باید در 
این مسیر به 

موسیقی‌های 
محلی مقامی، 

به هنرمندان 
عزیز، مسائل 

معیشتی و 
مالی آنها توجه 

ویژه کنیم

 

آیین اختتامیه سی‌ونهمین جشنواره 
بین‌المللی موسیقی فجر شامگاه شنبه 28 
بهمن ماه، با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی و با معرفی برگزیدگان جایزه باربد 
در تالار وحدت برگزار شد. این دوره از 
جشنواره به دبیری رضا مهدوی و با معرفی 
و اجرای گونه‌های مختلف موسیقی، با 81 
اجرا در 7 سالن تهران به کار خود پایان 
داد؛ جشنواره‌ای که توانست در مدت 

زمانی کوتاه و مغتنم، چراغ سالن‌های 
 موسیقی را با نغمه‌های ایرانی روشن 

نگه دارد.
 

خبرنگار روزنامه ایران، برگزیده بخش 
گزارش نویسی جشنواره موسیقی

در ابتدای مراسم که اجرای آن را محمدرضا 
شهیدی‌فر برعهده داشت، سرود ملی 
جمهوری اسامی ایران با همراهی ارکستر 
موسیقی ملی ایران به اجرا درآمد و در 
ادامه پس از ارائه گزارش تصویری از روند 
برگزاری جشنواره و پیام ویدیویی محمود 
سالاری )معاون امور هنری(، امیرحسین 
سمیعی )مدیرکل دفتر موسیقی( و رضا 
مهدوی)دبیرجشنواره سی و نهم( نخستین 
بخش اعلام جایزه‌ها با بخش موسیقی و 

ترانه آغاز شد و با حضور ناصر فیض، 
حامد عسکری و محمود حبیبی هیأت 
داوران این بخش، محمدمهدی سیار و 
امیرعلی خلیلی به عنوان برگزیدگان این 

بخش معرفی شدند.
در بخش جایزه »موسیقی و رسانه« با 
حضور سیدعلیرضا میرعلی‌نقی، حسین 
دی‌پیر، شاهین فرهت، رضا مهدوی، 
محمدعلی مرآتی و هادی آرزم در بخش 
مطبوعات، ندا سیجانی از روزنامه ایران 
با گزارش »خوشحالی زودگذر هنرمند 
خانه به دوش« مقام اول این بخش را 
کسب کرد و در ادامه، سارا حیدر‌نژاد از 
روزنامه همدلی در بخش گفت‌و‌گو موفق 

به دریافت این جایزه شد.
 در بخش رسانه‌های دیداری و شنیداری، 

هانیه پیرامی از رادیو خراسان جنوبی؛ 
و  یگانه)تسنیم(  یاسر  خبرگزاری‌ها؛ 
علیرضا سعیدی)مهر( در بخش یادداشت 

مقام نخست را دریافت کردند.
از  نیره خادمی  نگاه ویژه  در بخش 
روزنامه پیام ما)گزارش(، رضا رادمهر از 
رادیو خوزستان؛ رسانه‌های دیداری و 
شنیداری یلدا احتشامی)رادیو فرهنگ( و 

خبرگزاری‌ها علیرضا سعیدی)مهر(.
 

تجلیل‌ از بزرگان موسیقی ایران
بخش بزرگداشت سه هنرمند پیشکسوت 
عرصه موسیقی با حضور محمدمهدی 
اسماعیلی )وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی(، 
محمود سالاری )معاون امور هنری(، 
سیدمحمد هاشمی )جانشین وزیر و معاون 
حقوقی(، محمود اسامی )معاون توسعه 
و مدیریت و منابع(، امیرحسین سمیعی 
)مدیرکل دفتر موسیقی(، محمد اله‌یاری 
فومنی )مدیرعامل بنیاد رودکی(، رضا 
مهدوی )دبیر جشنواره( و داوود گنجه‌ای 
)هنرمند پیشکسوت( برگزار شد و در این 
بخش از استادان فضل‌الله توکل )نوازنده 
پیشکسوت سنتور(، همایون رحیمیان 
)آهنگساز و نوازنده پیشکسوت ویولن و 
رهبر ارکستر ملی ایران( و درویش‌رضا 
منظمی )نوازنده پیشکسوت کمانچه( تقدیر 
و تجلیل به عمل آمد و در ادامه نشان 
درجه یک هنری به سیدجلال محمدیان 

خبرنگار روزنامه ایران حائز مقام نخست 
گزارش‌نویسی جشنواره موسیقی

فرهنگی/ سینمای ایران در حالی آخرین 
هفته پایانی ماه بهمن را با فروش 26 
میلیارد و 757 میلیون تومانی پشت سر 
می‌گذارد که رقابت صاحبان آثار برای حضور 
در فهرست اکران نوروزی آغاز شده است. 
در فاصله کمتر از یک ماه تا ایام نوروز بازار 
حرف و حدیث‎ها پیرامون چیدمان اکران 
نوروزی بالا گرفته و از زیر سایه جشنواره 
فیلم فجر خارج می‌شود.  »بی‌بدن«، 
»صبحانه با زرافه‌ها«، »نوروز« و »هفتاد سی« 
4 فیلمی هستند که تاکنون به صورت رسمی 
از تقاضای اکران برای نوروز خبر داده‌اند.

فروش 26 میلیاردی بدون احتساب 
جشنواره

گیشه سینمای ایران مرز هزار و صد 
میلیاردی را پشت سر گذاشته است و 

طبق اطلاعاتی که مؤسسه سینماشهر، در 
تازه‌ترین گزارش از آمار فروش هفتگی 
سینماها منتشر کرده، فروش سینمای 
ایران از 21 تا 27 بهمن بدون احتساب 
فروش جشنواره فیلم فجر به بیش از 26 
میلیارد و 757 میلیون تومان رسیده است. 
در این هفته 547 هزار و 246 نفر به تماشای 

فیلم‌های اکران شده نشسته‌اند.

 در انتظار اکران نوروز
از سال گذشته تلاقی اکران نوروز با ماه 
مبارک رمضان آغاز شده و این همزمانی 
تا 4 سال ادامه خواهد داشت. چیدمان 
مناسب در اکران می‌تواند این همزمانی 
را به فرصتی طلایی برای سینمای ایران 
تبدیل کند. هنوز در خبرهای رسمی از 
سوی شورای تصمیم‌گیرنده درباره بازه 

زمانی که فیلم‌ها فرصت دارند تقاضایشان 
را برای اکران نوروز ثبت کنند، اعلام نشده 
اما صاحبان برخی آثار از تقاضایشان برای 
اکران نوروز خبر داده‌اند. فیلم »نوروز« به 
کارگردانی سهیل موفق و به تهیه‌کنندگی 
محمدرضا نادری از آثار بخش سودای 
غ چهل و دومین جشنواره فیلم  سیمر
فجر از جمله آثار متقاضی اکران نوروز 
است. این فیلم که فضایی فانتزی دارد و 
هم برای مخاطب کودک و نوجوان و هم 
بزرگسال جذابیت‌هایی می‌تواند داشته 
باشد، داستان تلاش عمونوروز برای آمدن 
بهار است. علی نصیریان، مهدی هاشمی، 
شبنم مقدمی، افشین هاشمی و... از جمله 
بازیگران این فیلم هستند. بهرام افشاری 
همزمان با پایان رسیدن مراحل فنی اولین 
تجربه کارگردانی‌اش »هفتاد سی«، با انتشار 

ماراتن سینمای ایران برای اکران نوروز

نمایش »خونِ« به کارگردانی 
حسین قاسمی‌هنر تا ۴ اسفند 
تالار مولوی تمدید  ۱۴۰۲ در 

 شد.
نمایش  داستان  در خلاصه 
»خونِ« آمده است: »سام؛ به 
گالری ما خوش اومدید؛ ما در 
این گالری آثاری از معروف‌ترین 
آرتیست‌های ایران و جهان رو 
براتون به نمایش می‌ذاریم. 
»نقاشی‌هایی در این اجرا وجود 
دارد که به درخواست گروه 
اجرایی نمایش، توسط کودکان‌ 
کار کشیده شده است و پس 
از هر اجرا باحضور مخاطبان و 
تماشاگران نقاشی‌ها خریداری 

می‌شود .
بهزاد حاجی‌زاده، بازیگر ۸ ساله 

این اثر نمایشی است./مهر

تمدید اجرای نمایش 
»خونِ« در تالار مولوی

»بی‌بدن«، 
»صبحانه با 

زرافه‌ها«، »نوروز« 
و »هفتاد سی« 

فیلم‌هایی هستند 
که تاکنون به 

صورت رسمی از 
تقاضای اکران 

برای نوروز خبر 
داده‌اند. »تمساح 

خونی« دیگر 
فیلمی است که 

پیش‌بینی می‌شود 
به این ترکیب 

اضافه شود

نخستین عکس از گریم خودش از تقاضای 
این فیلم برای اکران نوروز خبر داده است.  
در کمدی اجتماعی »هفتاد سی« بهرام 
افشاری، هوتن شکیبا، الهه حصاری، 
 صدف اسپهبدی و... حضور دارند.
 » صبحانه با زرافه‌ها« به کارگردانی سروش 
صحت و »بی بدن« اولین تجربه کارگردانی 
مرتضی علیزاده از دیگر آثار به نمایش 
درآمده در جشنواره فیلم فجر امسال 
هستند که از سوی شرکت پخش شایسته 
فیلم متقاضی اکران نوروز شده‌اند. 

پژمان جمشیدی، هوتن شکیبا، بیژن 
بنفشه‌خواه با حضورهادی حجازی‌فر 
و بهرام رادان گروه بازیگران »صبحانه 
با زرافه‌ها« را تشکیل می‌دهند. الناز 
شاکردوست، پژمان جمشیدی، نوید 
پورفرج، سروش صحت و گلاره عباسی 
هم بازیگران فیلم »بی بدن« هستند.

همچنین زمزمه‌هایی مبنی بر شانس 
بالای اکران عمومی »تمساح خونی« به 
کارگردانی جواد عزتی در ایام نوروز شنیده 

. د می‌شو

ندا  سیجانی
خبرنگار

گزارش خبری

عکس: حسین نقی زاده / ایران

)خواننده قطعه مشهور مردان خدا( 
اهدا شد.

 
انقلاب ما کاملاً فرهنگی است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم 
در سخنانی ضمن ابراز خرسندی از برگزاری 
این دوره از جشنواره موسیقی فجر بیان 
داشت: بسیار مایه خوشبختی است 
که هنر و هنرمند نزد ایرانیان در مقامی 
رفیع و ارجمند قرار دارد. مردم ایران که 
هنردوست و هنرپرور هستند، با ذوق و 
شوق از اهالی هنر استقبال می‌کنند. 
خوشبختانه عدالت فرهنگی را با اجرای 
همزمان در ۱۴ استان و در تهران بزرگ 
در جای‌جای این کلانشهر با ذوق و شوق 

مشاهده کردیم.
محمدمهدی اسماعیلی افزود: نگاه هنری 
و تقویت هنرهای مختلف، از هنرهای 
تجسمی گرفته تا تئاتر و موسیقی که 
جشنواره‌های آنها باشکوه برگزار شد، قابل 
تحسین است. بهمن‌ماه با پیروزی انقلاب 
گره خورده است و برنامه‌های فرهنگی 
و هنری ما نشان می‌دهد که انقلاب ما 
کاملاً فرهنگی است و به همین دلیل نقطه 
اوج همه برنامه‌های فرهنگی هنری در این 

ایام مبارک است.
او در ادامه اظهار کرد: در همین دوسال 
اخیر زیباترین سالن‌های موسیقی را 
افتتاح کردیم. در ارومیه، ساری، کرمان و 
بزودی هم ارکستر ملی ایران به یزد می‌رود 
و در حضور آقای رئیس‌جمهور ان‌شاءالله 
زیباترین سالن موسیقی کشور را در این 
استان افتتاح خواهیم کرد. بنا داریم 
در همه مراکز استان‌ها یک زیرساخت 
مورد توجه و مورد نیاز مردم آن استان را 

افتتاح کنیم.

جایزه ویژه برای بهترین نقد از 
جشنواره‌ها

اسماعیلی در بخش دیگری از سخنانش 
تأکید کرد: کار خوب دیگر مشارکت قوی 
بانوان سرزمین کشور در جشنواره موسیقی 
امسال بود. این اتفاق مایه خوشحالی و 
افتخار است. نوآموزان و کودکان که امید 
آینده فرهنگ و هنر در کشور هستند هم 
حضور چشمگیری در جشنواره امسال 
داشتند. افتخار می‌کنیم به این میزان 
علاقه‌مندی مردم به این هنر فاخر که 
اصالت و قدمت چند هزار ساله در این 
مرز و بوم دارد. باید در این مسیر به 
موسیقی‌های محلی مقامی، به هنرمندان 
عزیز، مسائل معیشتی و مالی آنها توجه 

ویژه کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی همچنین 
در حاشیه مراسم اختتامیه این جشنواره 
درباره عملکرد جشنواره‌های هنری تصریح 
کرد: »از همین سخن‌گاه اعام می‌کنم 
در یکی دو روز آینده و در مرکز روابط 
عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای 
جمع‌آوری نظرات نخبگان بخشی را فعال 
خواهیم کرد. همه هنرمندان، خبرنگاران 
و مخاطبان نقدشان از جشنواره‌ها را با 
استفاده از این بستر اعلام کنند و ما هم 
به نقدهای برتر جایزه ویژه‌ای خواهیم داد 
و با رویی‌گشاده از همه نقدها استقبال 

» . می‌کنیم

ـــرش بـ

جایزه بخش پایان‌نامه‌ها، رساله‌ها، آهنگسازی و جایزه باربد با حضور ستاره بهشتی، نوشین پاسدار، نادر مشایخی، 
هادی منتظری، هوشنگ جاوید، سپهر سعیدی، رضا مهدوی و حمیدرضا نوربخش اهدا شد.

جایزه باربد: آهنگسازی فرم سونات )مقام اول: علیرضا متوسلی داراب(، رساله و پایان‌نامه‌های موسیقی )نکیسا 
هدایت‌زاده، آریا برزن غیبی و آرین هاشمی حائز مقام نخست شدند(

کتاب موسیقی )مقام اول: امیر شهابی(، تک‌آهنگ‌ها بخش نواحی و دستگاهی )مقام اول: میلاد عرفان‌پور و 
سیدعماد توحیدی(، بخش پاپ )مقام اول: مصطفی راغب(، آلبوم‌ها )باربد بهترین اثر از نگاه ویژه پژوهش: خدایار 

خدادوست(، باربد بهترین اثر از نگاه پژوهش )زمان خیری(، باربد بهترین آهنگسازی موسیقی دستگاهی )سعید 
هنرمند(، خوانندگی موسیقی دستگاهی )هادی فیض‌آبادی(

جایزه ویژه اجرای صحنه‌ای )مهدی محمدنژاد، سرپرست گروه هفت و هشت(
در بخش گروه برتر سرود نوای مهر از استان چهارمحال وبختیاری برگزیده شد و در بخش جایزه »گوهرشاد« 

سیدمحسن حسینی برای خلق قطعه موسیقی »تو خورشیدی میون خاک« این جایزه را دریافت کرد.


